[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2019                                       № 83                       х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в постановление
Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от 23.10.2018 № 80
В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015 № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018 № 80 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Гурьеву И.А.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                      Терских Т.Н.
Приложение

к постановлению Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения

от29.10.2019  № 83
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения
	Ответственный
 исполнитель
	Основные направления
реализации

	1.
	 «Комплексное благоустройство территории Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха граждан; приведение в качественное состояние элементов благоустройства;  содержание мест захоронений; освещение улиц; озеленение территории

	2.
	«Развитие коммунального хозяйства Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Развитие коммунальной инфраструктуры; организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организация газоснабжения и водоснабжения

	3.
	«Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхнеподпольненского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и
других важных объектов
от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4.
	«Развитие муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие сельских домов культуры; развитие библиотечного дела; сохранение памятников; формирование единого культурного пространства

	5.
	«Содержание, ремонт и реконструкция внутрипоселковых дорог и тротуаров на территории Верхнеподполненского сельского поселения»
	Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства

	6.
	«Формирование современной комфортной городской среды на территории Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Повышение уровня благоустроенности территории Верхнеподпольненского сельского поселения

	7.
	«Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие муниципальной службы, создание кадрового резерва, обучение

	8.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	9.
	«Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, оформление бесхозных объектов

	10.
	«Информационное общество»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения

	11.
	«Использование и охрана земель»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель, находящихся в муниципальной собственности Верхнеподпольненского сельского поселения

PAGE